Благотворительный фонд

«ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ»

           ОГРН 1157700007410

Индекс 121170

Адрес: Москва,

вн. тер. г. муниципальный округ

Дорогомилово, пр-кт

Кутузовский, д. 32, к. 3,

помещ. Б.07.21

Тел. +7 (495) 933-00-20

www.pamyatpokoleniy.ru

Исх.№ 54/б от 13.03.2025 г.

Губернатору Новосибирской области

Травникову А.А.

Уважаемый Андрей Александрович!

Ежегодно благотворительный фонд «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ» (далее - «Фонд») проводит

всероссийскую акцию «КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» (далее – «Акция»), в период Акции каждый

житель страны может внести свой вклад в дело помощи ветеранам боевых действий.

Распространяя патриотический символ «Красная гвоздика» на протяжении 7 лет,

волонтеры привлекли более 70 млн рублей благотворительных пожертвований, которые были

направлены на помощь 669 ветеранам.

Акция способствует популяризации патриотических ценностей, развивает взаимопомощь и

неравнодушие к судьбам наших соотечественников, которые в настоящее время особенно

нуждаются в нашей поддержке. На собранные средства Фонд предоставляет ветеранам

современные протезы, высокотехнологичные коляски, слуховые аппараты, лекарства,

организовывает лечение и реабилитацию в лучших профильных медицинских учреждениях

России. Работая над улучшением системы медицинской помощи ветеранам, мы обеспечиваем

медицинские и социальные учреждения современным медицинским оборудованием, средствами

реабилитации и другой необходимой помощью.

В Новосибирской области помощь от Фонда получили 103 ветерана и 2 учреждения

на сумму 63 139 751 рубль.

Просим Вас поддержать проведение Акции в Новосибирской области:

 согласовать распространение "Серебряными" волонтерами "Молоды Душой" на базе Добро.Центр

"Молоды Душой" на базе МБУ "ГЦАДР" и волонтерами Всероссийского общественного движения

«ВОЛОНТЁРЫ ПОБЕДЫ» символа «КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» в период с 10 апреля по 22 июня

2025 г. в г. Новосибирске и муниципалитетах региона (на улицах, парках и скверах), в т.ч. на

патриотических мероприятиях, проводимых в памятные даты – 9 мая и 22 июня (шествие

«Бессмертный полк», «Линия Памяти» и др.). Все средства, собранные в рамках акции, будут

направлены на оказание адресной помощи ветеранам Вашего региона;

 лично дать старт акции с привлечением представителей СМИ, получив значок у волонтеров

за благотворительное пожертвование и надеть значок «Красная гвоздика» на 9 мая и 22 июня;

 привлечь местные СМИ к освещению проведения Акции, а также разместить информацию

на официальных региональных и городских ресурсах (порталы, социальные сети и др.).

Благотворительный фонд

«ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ»

           ОГРН 1157700007410

Индекс 121170

Адрес: Москва,

вн. тер. г. муниципальный округ

Дорогомилово, пр-кт

Кутузовский, д. 32, к. 3,

помещ. Б.07.21

Тел. +7 (495) 933-00-20

www.pamyatpokoleniy.ru

Макеты, видео-ролики, пресс-релизы будут доступны для скачивания по ссылке

https://disk.yandex.ru/d/sXb5JuCFxL8ntw

Благотворительный фонд «ПАМЯТЬ ПОКОЛЕНИЙ» оказывает адресную

высокотехнологичную медицинскую помощь ветеранам боевых действий по всей территории

России с 2015 года. На сегодняшней день Фонд помог более 19 400 ветеранам и 127 учреждениям

медицинской и социальной сферы. Отчеты об оказанной помощи ежемесячно публикуются на

официальном сайте памятьпоколений.рф в разделе «Отчетность».

Контакты ответственных за проведение Акции в регионе:

Серебряные волонтеры «Молоды Душой» - Суханова Людмила Викторовна., 8 926 040-65-99.

ВОД «Волонтеры Победы» - Абитов Вячеслав Юрьевич, 8 966 501 31 78.

Исполнительный директор                                                                     Е.Г. Круглова

Исполнитель:

Люшина Екатерина Александровна,

тел. +7 (926) 941-46-96

elyushina@gvozdika.org

https://disk.yandex.ru/d/sXb5JuCFxL8ntw